
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№4/428-14             16 августа 2019 года                                                                              

                                                                            

с. Мраково 

 

 

«О назначении новых членов участковых избирательных комиссий» 

 

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/232-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила: 

 1. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2386 Ибрагимова Руслана Рашитовича, 1986 года 

рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2386 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 2. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2386 Валишину Амину Ильдусовну, 1985 года 

рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2386 Советом СП Мраковский сельсовет; 

 3. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2386 Киршину Хадисю Касимовну, 1953 года 

рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2386 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 4. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2387 Тимербаеву Анису Загировну, 1997 года 



рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2387 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 5. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2387 Усова Виталия Викторовича, 1981 года 

рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2387 Советом СП Мраковский сельсовет; 

 6. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2390 Кутлубаеву Гюзелию Митдиновну, 1968 

года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2390 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 7. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2392 Саитбаталова Газиза Гайнетдиновича, 1963 

года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2392 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 8. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2393 Щербакову Елену Сергеевну, 1984 года 

рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2393 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 9. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка №2394 Максимову Юлию Николаевну, 1981 года 

рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2394 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 10. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2395 Кирееву Гулию Фануровну, 1998 

года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2395 Советом СП Ялчинский сельсовет; 

 11. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2395 Инчигулову Зумарию 

Гуссамовну, 1968 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2395 Советом СП Ялчинский 

сельсовет; 

 12. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2395 Кирееву Альмиру Закировну, 



1966 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2395 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 13. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2396 Аминеву Динару Мунировну, 

1983 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2396 БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 14. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2398 Бикбова Рушана Якуповича, 

1968 года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2398 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 15. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2398 Абдюшеву Зилю Гафурьяновну, 

1961 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2398 БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 16. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2399 Фазлаеву Гульнару 

Ишбулатовну, 1978 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2399 Советом СП 

Тляумбетовский сельсовет; 

 17. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2401 Амакачеву Гузель Талгатовну, 

1991 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2401 БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 18. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2401 Алсынбаеву Разилю Лизмовну, 

1970 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2401 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 



 19. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2402 Саитбаталову Лялю 

Нурулловну, 1975 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2402 Советом СП Тляумбетовский сельсовет; 

 20. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2402 Давлетбаева Ильшата 

Халиловича, 1986 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2402 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 21. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2404 Потешкину Светлану 

Винеровну, 1975 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2404 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 22. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2404 Храповицкую Татьяну 

Николаевну, 1960 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2404 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 23. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2410 Кондратьеву Людмилу 

Михайловну, 1975 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2410 Советом СП Юмагузинский 

сельсовет; 

 24. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2411 Кильдебаева Фергата 

Гизитдиновича, 1960 года рождения, рекомендованного в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2411 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 25. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2412 Богомолову Лилию Амировну, 

1979 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2412 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 



 26. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2412 Искужину Амину Салиховну, 

1968 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2412 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 27. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2413 Альмухаметову Зульфию 

Рашитовну, 1971 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2413 Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 28. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2413 Мохову Наилю Салиховну, 1959 

года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2413 БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 29. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2413 Анисимову Надежду 

Александровну, 1955 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2413 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 30. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2414 Жигалову Альфию Ириковну, 

1991 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2414 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 31. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2416 Ишбулатову Айгуль 

Ханифовну, 1984 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2416 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 32. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2416 Зайнеева Гюзелию Фаритовну, 

1980 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2416 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  



 33. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2416 Сабитову Филюзу Раисовну, 

1975 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2416 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 34. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2417 Сулейманову Гульсию 

Рашитовну, 1970 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2417 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 35. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2417 Фахретдинову Разилю 

Сафиулловну, 1970 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2413 Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 36. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2417 Айдарбекову Клару Раисовну, 

1972 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2417 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 37. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2418 Килинбаеву Наилю 

Гайнетдиновну, 1963 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2418 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 38. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2421 Михайлову Валентину 

Владимировну, 1969 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2421 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 39. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2421 Мусина Илшата Мирхатовича, 

1974 года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2421 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 



ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 40. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2422 Саитбаталову Гульгуну 

Ахатовну, 1996 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2422 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 41. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2422 Салихова Марата 

Закирьяновича, 1975 года рождения, рекомендованного в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2422 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 42. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2423 Салихова Талгата 

Хуснулловича, 1967 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2423 Советом СП Исимовский 

сельсовет; 

 43. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2424 Буранбаеву Гульчачак 

Басыровну, 1972 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2424 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 44. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2424 Якупова Ильдара 

Мухаматовича, 1974 года рождения, рекомендованного в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2424 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 45. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2425 Харламову Татьяну Петровну, 

1981 года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2425 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 46. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2425 Сагитову Гульшат Ирековну, 

1989 года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2425 собранием избирателей по месту жительства; 



 47. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2425 Уразаеву Анастасию 

Викторовну, 1987 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2425 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 48. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2426 Масягутову Замиру 

Амирхановну, 1980 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2426 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 49. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2426 Буранбаеву Алию Галеевну, 

1992 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2426 Советом СП Исимовский сельсовет; 

 50. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2427 Игликову Альбину Булатовну, 

1976 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2427 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 51. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2427 Тухватуллину Зайтуну 

Маратовну, 1966 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2427 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 52. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2428 Нурмухаметову Зухру 

Ибрагимовну, 1987 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2428 Советом СП Максютовский 

сельсовет; 

 53. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2428 Ишбердину Ляйсан Робертовну, 

1987 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2428 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 54. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2428 Валитову Разилю Факилевну, 



1984 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2428 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 55. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2430 Кондаурову Марину 

Николаевну, 1982 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2430 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 56. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2432 Абъялилову Рамзилю 

Мухаметовну, 1981 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2432 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 57. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2435 Спаскову Татьяну Петровну, 

1972 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2435 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 58. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2436 Рахматуллину Ирину 

Александровну, 1984 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2436 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 59. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2436 Шарипова Мухамета 

Ахатовича, 1965 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2436 Советом СП Кугарчинский сельсовет; 

 60. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2437 Булатова Ильшата Алмеровича, 

1982 года рождения, рекомендованного в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2437 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 61. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2438 Хасанова Азамата Мажитовича, 



1974 года рождения, рекомендованого в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2438 Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 62. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2440 Акназарова Ильдара 

Равиловича, 1980 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2440 Советом СП Уральский 

сельсовет; 

 63. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2440 Казаргулову Гульгену 

Равиловну, 1975 года рождения, рекомендованного в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2440 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 64. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2441 Сулейманову Гульфию 

Хайдаровну, 1982 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2441 БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 65. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2442 Кунысбаеву Зульфию 

Даминовну, 1982 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2442 Советом СП Юлдыбаевский сельсовет; 

 66. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2442 Аминову Назиру Ибрагимовну, 

1947 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2442 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 67. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2443 Алламуратова Азамата 

Ришатовича, 1984 года рождения, рекомендованного в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2443 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 68. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2446 Муталлапову Луизу 

Ирандековну, 1980 года рождения, предложенную в состав участковой 



избирательной комиссии избирательного участка №2446 Советом СП Юлдыбаевский 

сельсовет; 

 69. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2448 Даутову Амину Саитгалиевну, 

1972 года рождения, рекомендованную в резерв участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2448 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 70. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2448 Ильмухаметову Эльзу 

Гильмитдиновну, 1964 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2448 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 71. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2449 Байгубакову Зумару 

Каримовну, 1966 года рождения, рекомендованную в резерв участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2449 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 72. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №2449 Байгубакова Рифата Рифовича, 

1986 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2449 Советом СП Нукаевский сельсовет; 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии         А. Г. Путенихин 

 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии         А. Р. Гумеров 

 

 


